‘promixit et convenit eidem Francischo! dicto nomine, presenti ¢,

actendere, complere et observare et 1n nullotempore -contra--
facere || [lxxxi a] [vel]? venire de iure nec de facto, eciam si de
iure venire posset. Et hoc sub pena dupli valimenti [dicte]’
sclave de quanto nunc valet vel pro tempore melius valuerit,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum, interesse €t expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis
suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia
bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem
Francischo, dicto nomine solempniter stipulanti, pignori obli-
gavit. Actum Chili, in domo propria [Lau]rencii’ Bustarini ban-
cherii et quam habitat, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indi-
ctione XIII secundum cursum ianuensem, die XXI februarii, circa
terciam, presentibus testibus Iohanne de Clarencia veneciano,
censario in Chilia, interpetrante predictorum, Branchaleono de
Guisulfis, cive lanue, condam Cristiani et Cristiano de Gui-
sulfis, eius fratre, cive Ianue, et Domino de Auria, censario in
Chili, ad hec vocatis et rogatis.

1 Francischo: cosi, per esteso, nel ms. 2 prout-infrasciptorum:
aggiunto nel margine destro con segno di richiamo (6). 3 trium bono-
rum: corretto su precedente scrittura. 4 cidem - nomine: aggiunto nel
margine sinistro con segno di richiamo (6). 5 Francischo: cosi, per
esteso, nel ms. Segue, depennato: presenti 6 Segue una lettera depen-
nata. 7 Guasto nel ms.
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16
28 febbraio 1361, Chilia.

Giacomo de Preclario, figlio di Pietro, cittadino genovese, e
Tuano de Arzerono del fu Giovanni, abitante di Maurocastro,
dichiarano di avere ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costantino,
abitante di Chilia, una certa quantita di sommi di argento per
la quale gli consegneranno in Chilia 22 cantari e mezzo di miele
di Zagora entro il prossimo 15 giugno.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate nel

corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente in

redazione completa. -

In nomine Domini, amen. Nos Iacobus de Preclario, filius
Petri, civis Ianue!, et Iuanus de Arzerono quondam Iohannis,
habitator Maocastri, et quilibet nostrum in solidum confitemur
tibi Sarchis Erminio quondam Constantini, habitatori Chili, pre-
senti et solempniter stipulanti, nos a te habuisse et recepisse
tantam quantitatem tuorum summorum bonorum argenti et
iusti ponderis ad pondus Chili nomine et ex causa empcionis,
renunciantes excepcioni 2 non habitorum et non receptorum dicto-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ex causa
predicta ac dicte confessionis non facte et sic non celebrati
contractus, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni
alii iuri; unde et pro quibus quilibet nostrum in solidum pro-
mictimus et convenimus tibi dicto Sarchis presenti vel tuo
certo nuncio per nos vel nostrum certum nuncium dare, trad-
dere et consignare seu dari, traddi et consignari facere in Chili,
omnibus expensis nostrum dictorum Iacobi et Iuani?, cantaria
viginti duo cum dimidio melis de Zagora, nitide, bone et mer-
cantilis, ad pondus Chili, videlicet hinc ad dies XV ifunii pro-
xime venturi. Et hoc sub pena summorum duorum bonorum
argenti et justi ponderis ad pondus Chili 4, solempniter stipulata,
aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum, in-
teresse et expensarum que propterea fierent lictis et extra. In
qua{m) penam incidantur’ nos¢ predicti Iacobus et Iuanus ei-
dem 7 dicto Sarchis, et tociens comictatur et possit exigi cum effe-
ctu quociens fuerit contrafactum per nos 3. Et Pro qua pena vero
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et ad sic observandum ? omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum
in solidum, tam presencia quam futura, ex causa predicta tibi
dicto Sarchis, presenti et solempniter stipulanti, pignori obliga-
mus, ratis ssmper manentibus omnibus et 1 singulis suprascriptis,
renunciantes in predictis beneficio nove constitucionis de duobus
reis, epistule divi Adriani et omni iuri. Acto quod nos et nostra
conveniri possit* Chili, Vicine, Caffa, Peyre, Costantinopoli et
ubique locorum et terrarum et coram quocumque iudice et
magistratu, tam ecclesiastico quam seculari; et ubi nos vel ali-
quem 2 mostrum conveneris, ibi solucionem et satisfacionem
facere promictimus tibi %, ac si ibi presens contractus confectus
foret, renunciantes in predictis omni privilegio, capitulo et con-
vencioni per quod vel quam contravenire possemus 4. Acto quod

fos et nostra 1n solidum teneamur. Actum Chili; in~domo habi-~-
tacionis mei notarii infrascripti, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die
ultima februarii, circa primam, presentibus testibus Iacobo de
Rappalo, censario in Chili, et Nicolao Turcho, habitatore Chili 15
et Francischo de Acurso, filiastrus ! mei iam dicti notarii infra-
seripti, ad hec vocatis et rogatis. .

1 Segue, depennato: et in solidum 2 excepcioni: su precedente
scrittura, dell’originaria stesura con formule ceterate. 3 omnibus -
Tuani: aggiunto nel margine destro con segno di richiamo (6). 4 Segue,
depennato: in quam penam etc, dell'originaria stesura con formule ce-
terate. 5 incidantur: corretto da incidamus 6 nos: su precedente
scrittura. 7 eidem: su precedente scrittura. 8 nos: su precedente
scrittura. 9 Segue, depennato: ratis etc., dell’originaria stesura con
formule ceterate. 10 Segue, depennato: Et proinde, dell’originaria
stesura con formule -ceterate. 11 conveniri possit: cosi nel ms.
12 Segue, depennato: et coram quocumque judice 13 tibi: aggiunto
in sopralinea. 14 Segue, depennato: renunciantes, dell’originaria ste-
sura con formule ceterate. 15 Segue, depennato: ad hec 16 filia-
strus: cosi nel ms.

17
3 marzo 1361, Chilia.

Pellegrino Daniele, cittadino ed abitante di Savona, proprie-
tario e patrono del legno « Gesiti Cristo », promette a Domenico
di Monterosso, figlio di Leonardo, di tenergli a disposizione il
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legno suddetto fino al prossimo 25 marzo per il trasporto di
50 moggia di grano a Pera al prezzo di 1 perpero e 12 carati

d'oro al moggio, che verra corrisposto entro quindici giorni. .

dall'arrivo della nave a destinazione.

[Ixxxi b] In nomine Domini, amen. Ego Pellegrinus Da-
niel, civis et habitator Saone, dominus. et patronus: cuiusdam
ligni [de orlo]! vocati Iesus Christus, quod nunc est in sumaria
Chili, scilicet ad sporzorias, et quod lignum promicto et con[ve-
nio] ! tibi Dominico de Monterubeo, filio Leonardi, presenti,
pro infrascripto viagio et tempore 2 habere et tenere bene aptum,
stagnum et sufficientem, fur[nitum]! arboribus, antenis, velis,
sarciis, ferris, corredis et omnibus suis apparatibus ac -homi-
nibus pro sufficienti gubernacione ipsius ligni %, pro infrascripto
viagio complendo 4, quod lignum, sic paratum, stagnum et fur-
nitum, [loco]? et titulo locacionis et mnaulizacionis® concedo
tibi dicto Dominico presenti, pro infrascripto viagio et tem-
pore®, sub pactis, modis et condicionibus infrascriptis, videlicet
quod st[are et] 7 expectare teneor et promicto, cum dicto ligno,
hinc usque ad dies viginti quinque marcii, presentis mensis 8, pro-
xime venturos, utiles et carrigaciones, causa levandi et onerandi
in dicto ligno modia quinquaginta grani ad modium ? {Peyre),
causa cundi et navigandi recto viagio et viagio non mutato,
nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel gencium,
ad portum Peyre; quo grano habito et percepto, illud toto meo
iusto posse salvare et custodire et recto viagio et continuato in
dicto ligno conducere usque ad dictum portum Peyre, et onera-
cionem et exoneracionem facere seu fieri facere secundum con-
suetudinem locorum oneris et exoneracionis. Et hoc debeo,
teneor et promicto pro naulo et causa nauli, pro quolibet et
de quolibet modio grani, onerato ut supral® ad dictam ! suma-
riam, scilicet ad modium eiusdem loci Peyre, et exonerato
in dicto portu Peyre!?, tradicto et consignato, perperum
unum et haratos XII auri™ ad sagium Peyre, et solucionem
habere intra tempus dierum XV, tunc proxime venturorum,
postquam dictum lignum fuerit aplicatum in dicto portu Peyre,
Versa vice et ego’ dictus Dominicus, aceptans locacionem et
naulizacionem suprascriptam et infrascriptam, promicto et con-
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venio tibi dicto Pellegrino presenti dicta modia quinquaginta
grani habere parata ¢ ad dictas sporzorias 7 infra dictum tempus
dictorum dierum viginti quinque et dari facere ad onerandum
et in dicto portu Peyre recipi facere ad exonerandum ut supra
et in quantitate predictorum modiorum, et solucionem facere ad
eandem racionem et intra dictum tempus dictorum dierum XV
et prout supra. Que omnia et singula suprascripta dicti con-
trahentes ¥ inter se ad invicem et unus alteri promixerunt acten-
dere, complere et observare et in nullo tempore contrafacere vel
venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire possent. Et
hoc sub pena perperorum X auri ad sagium Peyre, solempniter

stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno- .

rum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis et

extra %, in quam penam incidat pars non observans parti obser-
vanti vel contra non facienti, et tociens comictatur et possit exigi
cum effectu ? per partem observantem parti non observanti quo-
ciens fuerit contrafactum vel non observatum. Et pro qua pena
vero et ad sic observandum omnia bona dictorum contrahencium,
tam presencia quam futura, ex causa predicta una pars alteri et
alter ' uni pignori obligaverunt, ratis semper manentibus omni-
bus et singulis suprascriptis. Actum Chili, quasi prope logiam
Tanuensium # eiusdem loci Chili, scilicet apud macelum Comtur-
bei Erminii, anno dominice Nativitatis MOCCLXI, indictione XIII
secundum cursum ianuensem, die tercia marcii, circa terciam,
presentibus testibus Iacobo Dulzano de Clavaro, cive et habita-
tore Tanue, et Ianino Caldi de Symisso, censario in Chili, et Fran-
cischo 2 de Acurso, filiastro mei notarii infrascripti?, ad hec
vocatis specialiter et rogatis. :

! Guasto nel ms. 2 pro - tempore: aggiunto nel margine ;ing‘stro
all'altezza del rigo, con segno di richiamo nel testo (1), che, per sbiaditura
dell’inchiostro, non risulta nello scritto marginale. 3 Segue_ depemlwto :
et quod 4 Segue parola depennata. 5 et maulizacionis : aggiunto
nel margine sinistro con segno di richiamo (6). 6 Sf.zgrgo cgz richiamo
nel testo (7) che non trova riscontro a margine: forse si rzferzs,cel a nota
scomparsa nel margine destro, per guasto n_el ms., oppure all aggiunta:
pro infrascripto viagio et tempore del margine sinistro {(cfr. nota 2), si-
tuata perd due righe pilt in alto. 7 Guasto fL(;l ms.; stare et: in sopra-
linea su testo depenmato e quasi tutto illeggibile per il guasto nel ms.
8 marcii-mensis: aggiunto in sopralinea. 9 Segue, .depen'nato‘: consue-
tum in Chili. In sopralinea, depennato: de Constantinopoli. Dopo Chili,
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segno di richiamo (6) che non trova riscontro: forse si riferisce a nota
scomparsa nel margine destro, per guasto del ms. 10 ut supra: aggiun-
to in sopralinea. 11 dictam: corretto da dictas. Segue, depennato:

spor 12 et-Peyre: aggiunto nel margine destro con segno di richiamo o

(8). 13 Segue, depennato: auri 14 auri: aggiunto in sopralinea
15 ego: aggiunto in sopralinea. 16 parata: corretto da paratas con can-
cellatura della s 17 Segue, depennato: causa honeran 18 Segue,
depennato: promis 19 solempniter-et extra: aggiunto in calce al doc.
con segno di richiamo (9). 20 eteffectu: aggiunto in sopralinea.
21 alter: cost nel ms. 22 Segue, depennato: in Chili 23 Francischo:
cosi, per esteso, nel ms. 2 et Francischo - infrascripti: aggiunto in
calce al doc. con segno di richiamo (3).